§ 1.—Pero es necesaria diligentissima vigilancia para que de ningún modo se quebranten estas disposiciones; la cual no existirá de otro modo, que si los obispos de cada ciudad amantísimos de Dios inspeccionan diligentemente la maniera de ser de los monjes que viven en monasterios establecidos bajo su cuidado, y si conociendo alguna infracción de esta naturaleza, impímen de todos modos tal intento, y

(1) Hálase la genuina ley en la Coll. 25. cap. V., y en epitome en la Coll. Constit. eccl. I. 3. 43 (Voëlli, bibl. II. p. 1260), de la que se sirvió Phot en el Nomoc VIII 2 El texto

se ajusta al publicado por Ant. Agust. (Coll. p. 45), el cual fue reproducido por Cont. 71 y por los demás.

adhuc talia pérpetiant, et cogant, ut eorum cōversationes sint purae et separatae ab omni commercio muliebri. Nam et ipsis Dei amantissimis episcopis, si hoc recte aestimare voluerint, perispicuum est, propter observationem honestae huius devotissimorum monachorum conversationis, et si nihil indecens aut dishonestum acciderit, clementem Deum propitium res communes nostreae reipublicae actuū esse.

§ 2 — Sed ne vel ipsi Dei amantissimi episcopi super vacuum ducant hoc nostrum piaeceptum, nosse ipsos volumus, quod, si quis ipsorum non cum omni diligentia haec investigare, aut manifestum lapsus non secundum piaedictos modos emendaue videatur, obnoxius quidem erit iudicio domini Dei, et nunc in ipsum veniet ex imperiali nostro motu ultio, et circa ipsum periclitabitur sacerdotium, ita ut alio maiore malo non indigeat

§ 3.—Tua igitur excellentia divinam nostram hanc constitutionem manifestam faciat cuiuscunque metropoleos Dei amantissimis episcopis, et clariissimis praesidibus provincialium, addens, quod et ipsi, si opus sit, omne ferant auxilium religiosissimis civitatum episcopis ad haec coēcenda, quae tolli iussimus. Et si qua negligentia eos usos esse invenerint, manifestam eam nobis facient suis relationibus, ut utique omnes cognoscant, quae nam ab ipsis servari debeant, et definitam in contemnentes poenam. Curent autem Dei amantissimi metropolitae etiam alias reverendissimis civitatum episcopis eiusdem provinciae facere manifestam divinam hanc nostram legem, et denuntiare omnibus, ut vigili studio haec custodiant, veientes definitam poenam

§ 4. — Ac ne picturahatur plena observatio divinae nostreae huius legis, neve ipsi reverendissimi monachi, qui nunc sub eodem tecto vivunt cum monastis, parvum putent tempus sibi dari ad debitam separationem faciendam, annale ipsis definimus, computandum ab eo die, quo manifesta divina nostra lex haec facta fuit; ita ut post annum cuiuscum, si appareat ea, quae ad convictum attinent, in eodem mane statu, locus sit omnimodo inseritis divinas huic nostrae legi poenis.